
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌

 

 ┐

 Об отмене муниципальных правовых 

актов  

 

 

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 29, 54 Устава города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Отменить:  

1.1. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

21.04.1998 № 20 «О Положении о порядке согласования городской Думой 

кандидатур на замещение должностей заместителей главы администрации 

города». 

1.2. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.10.2002 № 60 «О внесении дополнения в Положение о порядке согласования 

городской Думой кандидатур на замещение должностей заместителей главы 

администрации города, утвержденное постановлением городской Думы от 

21.04.1998 № 20». 

1.3. Постановление городской Думы города Нижнего Новгорода от 

19.11.2008 № 186 «О внесении изменений в Положение о порядке согласования 

городской Думой города Нижнего Новгорода кандидатур на замещение 

должностей заместителей главы администрации города, утвержденное поста-

новлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.04.1998 № 20». 

1.4. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.02.2011 

№ 22 «О внесении изменений в постановление городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 21.04.1998 № 20 «О Положении «О порядке согла-

сования городской Думой города Нижнего Новгорода кандидатур на замещение 

должностей заместителей главы администрации города».  

1.5. Решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.06.2016 

№ 149 «О внесении изменений в Положение о порядке согласования городской 

Думой г. Нижнего Новгорода кандидатур на замещение должностей замести-

телей главы администрации города, утвержденное постановлением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 21.04.1998 № 20».  

 

 25.04.2018 

 

 № 104 



 2 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

                                             В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                         Д.З. Барыкин 
 


